
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Interruzione borsa di studio Dr.ssa Giulia Passavanti – DIR OES LIND 19 - decorrenza 1-8-2021.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Interruzione borsa di studio Dr.ssa Giulia Passavanti – DIR OES LIND 19- 
decorrenza 1-8-2021. 

PREMESSO

CHE con deliberazione n. 289 del 11 agosto 2020 è stata assegnata una borsa di studio 
della durata di 12 mesi alla Dr.ssa Giulia Passavanti con decorrenza 16-9-2020 per le 
esigenze del Progetto “LINDANET”;

 
CHE le attività previste nel contratto con la Dr.ssa Passavanti riguardavano essenzialmente 

l’elaborazione statistica di dati sulle contaminazioni ambientali e di altri eventuali 
dati derivanti da attività di ricerca in corso presso l’Osservatorio Epidemiologico;

CHE la Responsabile dell’Osservatorio Epidemiologico Dr.ssa Paola Scaramozzino ha 
inviato una nota prot. n.5093/21 datata 26-7-2021 con la quale ha richiesto 
l’interruzione della borsa di studio con la Dr.ssa Passavanti;

CHE la Dr.ssa Scaramozzino nella nota sopra citata ha sottolineato “che dal mese di marzo 
del 2021 “aveva sollecitato “il personale strutturato ed i borsisti ad essere presenti 
in sede per almeno 2 gg. a settimana” e che la “Dr.ssa Passavanti si è più volte resa 
non disponibile ad ottemperare a queste disposizioni, dapprima giustificandosi con 
problemi di salute in seguito non rispondendo alle telefonate o alle mail”;  

PRESO ATTO

CHE “la Dr.ssa Passavanti comunicava di voler iniziare una collaborazione professionale 
part time con un Ospedale di Palermo” ma che comunque “non è stata data risposta 
alle telefonate e mail di diversi dirigenti dell’Osservatorio e pertanto si chiede 
l’interruzione anticipata della borsa dal momento che le condizioni descritte 
rendono di fatto impossibile la prosecuzione delle attività di ricerca così come 
programmate”;

CONSIDERATO

CHE il Direttore Sanitario ha dato il proprio assenso all’interruzione della borsa di studio 
di cui in parola

Per i motivi di cui in premessa
PROPONE

di interrompere la borsa di studio della Dr.ssa Giulia Passavanti (Progetto Lindanet) – DIR OES 
LIND 19 -  a decorrere dal 1-8-2021 e di comunicare prontamente alla stessa la decisione della 
Direzione Aziendale.
 

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Interruzione borsa di studio Dr.ssa Giulia Passavanti – DIR OES LIND 
19 - decorrenza 1-8-2021.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto” Interruzione borsa di studio Dr.ssa 
Giulia Passavanti – DIR OES LIND 19- decorrenza 1-8-2021.” sottoscritta dal dirigente 
competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

di interrompere la borsa di studio della Dr.ssa Giulia Passavanti (Progetto Lindanet) – DIR OES 
LIND 19 -  a decorrere dal 1-8-2021 e di comunicare prontamente alla stessa la decisione della 
Direzione Aziendale. 

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo Della Marta


		2021-07-27T08:59:01+0000
	Firma applicativa


		2021-07-27T08:59:38+0000


		2021-07-27T13:20:37+0000


		2021-07-27T15:20:34+0000


		2021-07-28T17:30:16+0000


		2021-07-29T06:53:50+0000
	Firma applicativa


		2021-07-29T06:53:50+0000
	Firma applicativa




